
 

2022年7月11日 

 

Japio世界特許情報全文検索サービス（Japio-GPG/FX）機能改善のお知らせ 

 

株式会社発明通信社 

 

  平素は、Japio世界特許情報全文検索サービス（Japio-GPG/FX）をご利用いただきまして、誠にあ

りがとうございます。この度、以下のサービス改善・データの拡張をさせていただく運びとなりまし

たのでご案内いたします。 

 今後もさらにサービス改善を進めてまいりますので、引き続き、ご意見・ご要望等を賜ります様、

よろしくお願いいたします。 

 

■ご提供開始日    2022年7月15日（金）予定 

 

■サービス改善概要  「符号表示機能」のご提供 

  本機能は代表図や全図で表示されている符号に、発明の詳細な説明の中からその符号に対応する

符号名称を探して表示する機能です。外国語公報であっても機械翻訳された日本語の符号名称を表

示します。  

この機能により、図面上の部品などの構成を瞬時に理解することができるため、対象文献の図面

読解の効率化にお役立て頂けます。 

また、符号の名称表示のほか、図面への様々な操作が可能です。 

なお、機能の詳細につきましては、2022年7月15日に「Japio-GPG/FX 検索お役立ち」で提供予

定のマニュアルをご参照頂きたくお願いいたします。 

 

※符号表示機能イメージ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           以 上 

お問い合わせ先  

株式会社発明通信社 HYPAT-i2サポートデスク    

TEL  : 03-5281-5514  E-mail: info@hypatweb.jp 


